
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ 
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖр 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230 Гагарин ур.,13, Эгерже шэЬэре, 422230

Tefl;̂ (8555122^22-46jjI>aKCj_2-22-46^Ji-maiH s |^ ^

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«• &у> t '  /  . 2020 г.

КАР АР

О проведении открытого аукциона в электронной форме 
на право заключения договоров аренды земельных участков 
Агрызского муниципального района

В соответствии со статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЭ, п. 2 ст. 3.3 Федерального закона от 
25 октября 2001 года № 137-ФЭ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», а также в целях эффективного использования земельных 
ресурсов, находящихся на территории Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан, Исполнительный комитет Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан,

1. Утвердить перечень земельных участков Агрызского муниципального 
района, выставляемых на аукцион в электронной форме на право заключения 
договоров аренды земельных участков (приложение №1).

2. Утвердить состав аукционной комиссии по организации и проведению 
торгов по продаже земельных участков, на право заключения договоров аренды 
земельных участков (приложение №2).

3. Аукционной комиссии по организации и проведению торгов по продаже 
земельных участков, на право заключения договоров аренды земельных участков 
провести аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды 
земельного участка из земель населенных пунктов Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Установить «шаг аукциона» в размере 3 %.
5. Палате имущественных и земельных отношений Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан обеспечить размещение 
извещения о проведении аукциона в электронной форме, информационного 
сообщения о дате и времени проведении аукциона в электронной форме, 
информационного сообщения о результатах аукциона в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов (https://torgi.gov.ru), 
на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, в районной газете «Агрызские вести».

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

mailto:isp.agryz@tatar.ru
https://torgi.gov.ru


6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Палаты имущественных и земельных отношений Агрызского 
муниципального района Поносова Э.А.

Руководитель А.С.Авдеев



Приложение № 1 
к постановлению Исполнительного комитета 

Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 

от 23 января 2020 № 20

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков Агрызского муниципального района, выставляемых на аукцион в электронной форме

на право заключения договоров аренды земельных участков

№

Местоположение, площадь, кадастровый номер 
земельного участка, основание для проведения 
аукциона, информация о максимально и (или) 

минимально допустимые параметрах разрешенного 
строительства объекта капитального строительства, о 
технических условиях подключения (технологического 
присоединения) объекта капитального строительства к 
сетям инженерно-технического обеспечения и сроке их 

действия, о плате за подключение (технологическое 
присоединение)

Разрешенное
использование

Срок
аренды

Начальный
размер

ежегодной
арендной

платы,
руб-

Шаг 
аукциона 

(3% от 
начальной 

цены), 
руб.

Задаток 
(20% от 

начальной 
цены), 

руб.

1 2 3 4 5 6 7
1 РТ, Агрызский муниципальный район, Кулегашское 

сельское поселение,
Площадь -  92966 кв.м 
Кадастровый номер - 16:01:010505:20

Для размещения пруда 5 лет 6507,62 195,22 1301,52

РТ, Агрызский муниципальный район, Кадыбашское 
сельское поселение,
Площадь -  117427 кв.м 
Кадастровый номер - 16:01:130402:27

Для
сельскохозяйственного
производства

3 года 10568,43 317,05 2113,69

РТ, Агрызский муниципальный район, Кадыбашское 
сельское поселение,
Площадь -  35473 кв.м 
Кадастровый номер - 16:01:130402:26

Для
сельскохозяйственного
производства

3 года 3547,3 106,41 709,46

РТ, Агрызский муниципальный район, Кичкетанское 
сельское поселение,
Площадь -  1022302 кв.м 
Кадастровый номер - 16:01:100509:27

Для
сельскохозяйственного
производства

3 года 70232,15 2106,96 14046,43



РТ, Агрызский муниципальный район, с.Красный Бор, Для личного подсобного 20 лет 14960 448,80 2992
ул.М.Горького, уч.3а хозяйства
Площадь -  615 кв.м
Кадастровый номер - 16:01:210106:281



Приложение № 2 
к постановлению Исполнительного комитета 

Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан 

от 23 января 2020 № 20

Состав аукционной комиссии 
по организации и проведению торгов по продаже земельных участков, 

на право заключения договоров аренды земельных участков

1) Поносов Э.А. -  председатель Палаты имущественных и земельных 
отношений Агрызского муниципального района;

2) Андреева И.Е. -  заместитель председателя Палаты имущественных и 
земельных отношений Агрызского муниципального района;

3) Лукшин П.А. -  начальник отдела контроля и учета Палаты 
имущественных и земельных отношений Агрызского муниципального района;

4) Рябкова Е.В. -  главный специалист Палаты имущественных и земельных 
отношений Агрызского муниципального района;

5) Короткова Л.В. -  главный специалист отдела территориального развития 
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан.


